
-„

' ' '

Stran 4 POKROK DNE 20 PROSINCE 1911

nuuio provmi ťnjiravy proPokrok Západu sjezd jou u nás v plním proudu
PUBLISUED WEEKLT a monu nci zo vsicnm nrain a

Tozn pořadatclos — Divímo m

opravdu jak mnohý bratr ti(i na-zír- á

na záležitosti sHdková a

vztah jejích nu veřejuosi Bratr
Jan fVrvený doMiručujo nčkterá

nebylo třeba Souhlasím aby čle-

nové Hlavní Úřadovny měli do-

brou záruku u záručních sHilečuo-t- í

Majetek jcHlnoty pak tmehť

ukládá so jen v dobrých a zaruče-

ných bundech mČMUkýeh stát

nň řečeno naivní Pokus v tom

směru již byl učiněn několíkrátó

ale vzdor tá nejpřísnější eensuřo

se nezdařil neboť volnost slova

nedá si vzíti nikdo a zvlááto tm v

trJ st tha Poit Offlca st Omaba
Nwbr ai aacond cla tnuli mattar

seatry od ajtolku Ooehio éis 11

(Hl)Wh a ilku 1'avl'a Čechova
ó 22 so upřímno nu dolcáty téí
Utítámo jo jako bratry rádi mezi

sebou a budeme so snažili ze vhccIi

oravy stanov naíí Jednoty a mu- -
ních okresních anebo vládních W

'tiblUbxl by Pokrok Publlublng Co

UM 1419 Ho ltb Ht Omaha Nab
záležitostech jež se ho tak úzco

tím

PROJEV SOUSTRASTI

Hlubocí? procítěním SOU- -

utriiMt vyslovujeme tímto mi- -

lým spolusokolfím pp
Janu a Frank Prenotilovi

íiíkI ncmihriulítelnou ztrátou
druhá jejích matky pnní

Anny Přenoilové
kteráž v ňlcry 12 prosince
1!)IJ v Bruno Nebr svoji
pozemskou pouť dokonala

Mílí bratři sokolová káž by

Jsme pro zřízení samo- -
ubatfriiitlon by nmil — II CO per yaar

'
temi prohlaAujo tu rozhod uč

l

prorozhodná nesouh asítii aly 7 Ukalí
i f samostatný oruán ' o kteřížto zá- -

yly e

jtujcovány na majet- -

„tiiii i í ''"'i podal jsmi! již ( řívo svftj slatněho
navrhoval V

1 tt it tt "áhled Mra r Tervený uvádí pro nikoliv

svých sil abychom jim pobyt zdo
orgánu v zájmu Jednoty

v South Omaze ufiínílí možnoVydávAí
I 'DAVATKLSKÁ SPOLfOKliOKL' viak v zájmu kterěhokolív

íiejpíjcmnéjHÍm l'řál bych si jaKovf-- pnpiuio cilnota nase
mela by četiá jstlži Níkterámu

OMAHA NKH

VÁCLAV BUKEl frdlfl
šplhavce A proto bratH a s-- st

ry uvažujte o tom dobře neboť

záležitost tato týká se každěho t

zřízení siimostatněho orgánu ně-

která dňvody jež dle našeho ná-hle-

nejsou logická a kdybychom
chtěli předbíhat! událostem ozna

členu by vyhovilo a poskytnu- -

ta byla by mu půjčka kdežto dru- -'fadii

JQ 6!cb 25Q na rok

vsak aby nám co nejdříve ozná-

men byl počet delegát ft tak mhy-eho- m

e předem jotarati mohli

o náležitá jejích ubytováni Jíra-tř- í

a sestry vyšlete delegátu co

nejvíce jo vám možno Volte vsak

vschojivy" cíik zacelil bolestnou Vás Od zástupců sjezdových pakličmu nemohlo by se vyhovčll To

způsobilo by mnoho zlá krvu a na Ume že jednali budoU VO
čili bychom je jako uveden zumy
sluč ve prospčelt "někoho" jemuž

™'
"Jtilrujt JaduceJulai

roi&oK eApadu
OMAHA NEBBABKA

h milá nasl Jednoty bessstala by nespokojenost a častá ro

zepři-
- jsem rozhodne pro samopřtdeviím takové o kterých víte

ránu jež Vám ťimri íiri druhé
VaÁÍ rodítdky v srdcích Vn- -

Síeh byla sposobcim
Frank Svojtek prciWdtt
Wm Vaiák jHkliiinlk

Omaha V) prosince 1!)11

'i t
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zájem a kteří nracovatJ bmlou jen vvi l"h('(' "važujtel Víte

než na prospěchu Jednoty
Kdyby samostatný orián mě býlí
zřízen jen proto aby si v něm mo-

hli bratří o různých věcech poho-

vořili aby sloupce jeho určená

pro naše záležitosti nebyly napl- -

k její prospěchu Je jiotřeba mno- - l"hh' lMl"iních zkušeností žo

ho oprav a tu bylo by dobří- - kdy- -
v yUl veřejněm není možno o růz

by delegáti přiilem o vwch zde- - "''' ví'" l'(''i"Voříti jako v

omenu na zisine prum koiiokoiiv
Ta Bouth Omahy Nebr — VÚ-n- ý

pořadateli orgánu I Sjíolck
fíc-eh-

le

í 11 f'SI)PJ zvolil si pro

nastávající rok následujíc! uřad-ník- yj

Předseda Jan Červený mí-

stopředseda Vác Pavlík tajem-

ník Ad Zeziilákj účetník Jan

Hlažekj výbor majetku Ant Ile-me-
áj

jirňvoilce Vác llcncšj pra
porcčnícl Ur Těsnohlídek a Jos

llusák) vnúlřní stráž Kr Slámaj

žit4istech a opravách tsijednalí ve kM'r """'"" ' ruky jen iovány osobními třenicemi (což
svých snoleích se o nich rozhovo-K'"'"'"''- - v posieiinjcti ictecii na

— ftád Slovan £í 78 ZÓBJ
i i l i

řili tak aby na sjezd uříjcli „ti ll''"vány byly sloupec určená pro
dle doznání br i"ervcnho muže
sc ostatně j v samostatněni orgá-
nu znovu opakovali) a aby v němuporaia v ponueu oie j iciin

pravení a dobře věděli jaká přáni 'lezitisti v tomto Ijste jen
mi' i„iih (lt v„lr i„ílí osobními třenicemi List dostal se1!)12 (na Nový Hok) pozvánko

obsaženy byly poučně články tak
vou zábavu při kteréž zároveň se- -

telcat přijité se svým loif pro-"- ' ' " " " -
aby každý rád něm sáhl a taká

ncKi-nviHiír- nueh vi i! uh"' nádky nikdo nemohl si učinili "V J444liráno bude divadelní představení venkovní stráž Vác llenáksj vý
" ' "

fdíři" Kdv by některý z členů i é i t ifeiirii iiit iiise o něm imi novou u liak tv nei- - r ' " '
jlnému f

jem o Hní svu hm J bor do a iceft olskč Josf Ko- -

Neříkám že by m nař AI Těsnohlídek a Mar e Ma- -
slrn Ilit výlohy vydává- -s

znovu onakova o ale 'V thaiiseri stsi kovv ěkař l)r Jan
Jednoty naší

Pojištěná
budoucnost

pro Vás a Va rodiny když iabo-ret- e

neb koupíte pozemky
I owlflfjf ft nejlepsl příležitost k

dosaženi dobrech pozemků jest v

Utah a Idiiho Osadník nemůže

ehybit když založí svojí domovi-

nu v jednom z svrchu jmenova-

ných státu a tím pojisti trvalou
budoucnost svojí rodíná V Utah

'

a Ma ho rolník není odkázán na
dášť avodňovacl systém Bpoj- -

nýeh Btálfl kU-ry- " vláda [odporu

lepší se mohou přijati f'ím víceřádu "Slovíina nemel posud jmi

zvánky nechť ihned příhláwí t
uti u zábavního výboru a sice

to v oriřánubude deleifátu ' tím VÍeu bude ui
i iii i " J"" IJ'"" 1'ratr ferveny V ' '

Kautskýhledu a tím
Mart KabMka Váe Urbana aneb

éM si dft stnnoviu - v" 'v ' ví zajíslě
jednotu naii pro- - " vycházel samostat Mmu nmnil Um Ji]n Jco bv bvlo nro S bratrským pozdravem

Adolř ezulák taju Jana Klipy stísním 1'roiram nro sjezd je vl'"y v 'mm našem nyjy
— V nedf'lí odpoledne odbývá

řejnosti Každá bratrská Jedno-t- a

není nic jíněho než pojišťující
Jíž tiřínraven a nracuíeme nílné W'"4' l"ili'" IMW Které ly ty

t i Iv doiilnovánv loiísv z riíiitfeha ni' nravnie na senuzc miuoh má nu imii iipy sjivn iiiimc iii ¥ spolek a tu dle nafteho PRONAJME SE NEB PRODÁ:náhledurách owadníkft za sináno úÍMstl značnou událostí celá naií česká n' l"lJ " r'' '' l fínsnění hif ktív ftí„ akrň polo so vScml výstavnostřlenstva Mezí jiným bylo U--i u
mi blíže Seymour parku '

sneSeno aby byla na oslavu jed- -

akru u South Omahynoletdio trvání tisoofádána sou

„li 11 r 1 IIHII' II má znáti 20

muly - Považují za svojí po- - 'J J' 1' íst
A

vinnost zmínili sc na těchto mí- - mAmn získali M
3

jJ V
stech o některých opravách které ! - Lojnost přátel a

IJ(m(í ůfnM ň'' w' l"'eovtl k roz- -
jsou navrhovány některými spol- -

ft rM)jvř báti soudu
ky Jedni sii přejí aby volen byl kětu naíiich spolku Samostatný

'

akrň budovou vedlo Kruurova

parku
kromá zábava a nice třetí nedéii
mezící únoru ve sjwlkoví mftno
tí J'raha hotelu veřejností A nejednají li pak Několik jiných laciných domo--

je vlastním nákladem umožňují
zajistit! úrodu kafcty rok

Nřkolik set dollaru Vám attft
do znčátku a po zaplacení $1000
(desíti dollaru) zaSlem Vám za-

ručeny" ápís který Vás opravňuje
k drženi pozemku

orifin prcilevslm ly musel hýlijed'iiáetíě)cnný výbor který ří ani ten nejlepsí samostatný orán vfi zde v Omaze ! South Omazo
psán a vydáván pro dobro a prolil by veškerá záležitosti jednoty nebude je moc! uchránili před po Pojištění všeho druhu obstará- -

Z KRUHŮ c s d p j spěch jednoty a vylěvání osobníS tímto návrhem nesouhlasím ne sudky člení! i před (osudky veřej vá přísně 21 tř
nosli A domnívali se h se dnií JOS V KAŠPAR

boť se domnívám 'w Hlavni Přá nenávisti by v něm jwmělo místa
VžVIyť nikdo z nás nečte rád růzlo vna která složena bude z měm'

- - - f

v wimoslatnčm oriánu isitlněiti 1 ilž 1'! nt Oiiinlmně narážky a podezřívaví projeale za to více schopných a pro u- - všeliká osobní třenree" jcs ndr- - naproti Pokroku Západuvy J)ále jwm pro ustanovenířad ten způsobilých členu vyko
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— Ctní bratří a sestry
%:sko-Slovansk-

á

Dělnická Podporující

Jednoty Sjezd noi blíží nt

kvapem Dříve než měsíc uply-

ne sjedou se v mest 6 nasV-- zá- -

organisátora ale iwjsem pro tonala by zrovna tak dobrou práč
L I ff('uAi%ifiin jffj punny hiuhhv 11 k i -Ht í%

1 ii o f ii Vik1 liíutifi "j

Ostatní na mírná splátky mí-síč- nl

Poptávka po dobrých po-

zemcích j velká proto odklad jí
vlastní Škodou každého Vikie si

bnd pro informace k 2J-t- ř

Frank Veselý
110 E 2ndSo

SALT LAKE CITY UTAH
Obchod néí jest solidní a poctivý

rr" HiCt lmm ""vě '''""'í kle
S(1ÍSe bych Houlilasil s tím

' aby na
li - I I ! I I J

Záruka kvality znamená více než
zelená známka

m sto ňěctního víboru zvo en bv " ""lv l"uii si monou sve u- -
stujs-- i míl Jednoty naší uby v

spfdečum shromážděni porokovalí tříčlenný výbor majetku který by J'J''iKy a na uh u netaio
měl v orafrovánl cel maíctek '' ' huhiú y l'' J''Mpotřebách naScho bratrskáho

jednoty Pčetnlho výboru tak iv s'nisnora vznyt tiy se nalezlasdružení a o opravách která j
cesta jak orjfaniHalor mě) by býJ
placen aby členstvu neukládala seDOC 3DOC DOCDOC

OOLDBM MIIEAT teiiiiloii n fMA Mnli wlii--

Je sliřens juni xArukiMl viní jMiiliý fukt fr
Iíni ji niicii ioc jiftrukiiii není yirukn kvs

My7vU-i- vlAilnI rnáriiks ns lirllu IAIivc bývá fit

Mu Jmi jrlAíďm míliisríP-iistv- l — sMikrývsjďlm
'imiilié lířliliy KhMA kofulks i HUi turk mlít

(ill dliciitt iim y&rukmi

Tily nejen ku rvU-n- t řnfimcn Jel Jet pouliýin
I řfkiieiii stsM nlly kufslky sin mi' li hyln lélt

0nová břemena a povinností Jest
na ěuc aby organisátor naší Jeď
noty mezi nauu pumlul Je tuK vašemu vánočnímu obědu velká pole která dokonale dov- -

ifililéiliioutl ku niruew ilotiríiliu jinínn výrnln'6 tuloti vy užal kovali jednoty cizoná- -

rodní která vysílají sem organisá-

tory a spolky zakládají Tím ubý
vá příležitosti k získání členili na
šim jednotim — Spolek Pokrok
č 21 ffiSDPJ Omaha konal v mi- -

0 0 nulám měsíci pknou slavnost při
která uváilěl 27 nových členu
Tím sisdek ten dosáhl vh-- e než

11

1W Členů Slavnost byla velmi

pěkná a program který byl při
praven každému se líbil Oběma lil Z1 a

etl k iJohrA kvuliu'

Vílilek flei( jieéllvéliii nlmlíii

kutulellifliu rfllliilll Je liKHeli V

GOLDEN SIIEAF
bourbon i čistá Illná whisky

Tuto wlilsks vyríil v velkmii v ii
ht vtfMnýeti r

vytoj-nýcl- i uklidí
tidli int vl4'ln( ilolilllkoij Olejnvifé mm

řAiilky m 'ilírnrenoii feliij iiildlřuřnijt t

m fUlý llh jen iifínl GOLDEN

JSHEAF ilmliiýin a lulmijnyin — wIiíhU Jel
sivtiui1l olíveiil jře to viiik neňéínkujn iih

iiiiick
WILLOW UPEINOtl DI8TILLEEV Jt

JeilinA vyfiilnis kofslek limlriA Rinluky tAjuul-n-

oit řeky M íhmí ahíI MtlulimA ruku ls()()

Po 45 tet WILLOW 8PEINOS výnhky
hýly hrifiy ru mířltku neJikoiiiilejHI hmir-hu-

s tUik lilne wliÍKky TiiIioUi vyriiKius-iiůn- l

liylu iliiilleiin tilvAnfm JeilíiWt nojlep
Í jukkiiHlI nhilf HntA ruiiieiiile voily er'
fiktlllm Alenlili tiAeiilin ( nejlei4eb mi-I-

u nekoiihliu iV o knžlý mu) hI k ůilu6-ln-

vkviiAelil

OOLDEN BHEAF hourlxm a Čít4 liln&

tfunlll!
sjMiIkňm zdejším dostalo se milé

H
ho pozváni k súčastnéiií si- - a uči

nili jsme tak rádi neboť vždy
LV lorfilí is "

jsme na místě tam kde se jedná o0 TRIUMPH BEER mnalobro naší milé jednoty Poba
vili jsme se v bratrském a sester- -

I I I isnem Knihu velmi nckue a domu
se nám ani nechtělo Slavnosti
teto súéastnil se také Velkopřeil
seda jednoty 'naší bratr Tyra a

jirom-s- l při té příležitosti pěknou
řeč Spolku Pokrok srdeční gra
tulujeme k významné této slavno- -0 0
sti u k jejich obdivuhodná firác

HlnU rovnA tem 11 ejleftiui kily vyrotin
mm- -

n(m pres tu se jr IIIhvou řnnu Jet tu NioinA Jen tlin ty-
lo kolníky m vyr&WJI'v Jelní c neJvéMh-- vinonlefi uinll' iA v m
mém llen iihilnllio 4nmii ku mírový iimti riAl prarti a ulivo jetlinJlií lirjlaeiiiéjM

ZéJejtu OOLDEN BHEAr Jt to éitA wklka

Druhého dne navštívil nás lir

Xahodný artézský mokn

STORZOVO PIVO předčí všecka
ostatní ve středním západe co do jak-kos- ti

čistoty a ceny Vaříme a prodá-

váme mnohem více než kterýkoliv ji-

ný pivovar v Omaze nebo ve státech
za Mississippi NcnMiž to pékné

lyra v řwuw umaži- - i kázal jim-i-

mu Národní síó a spolkovou míst
Wlllow aprlriffs Dlstlllery Omaha U 8 A fními kde sjezd budí Oilbíváll

VŠ4-cb- s mu náleiilň zamloii- -

valo Těšilo miif ře jsem ni a nfrn
1 1 1+1+4+4+ ♦+ + M--ť- H- +4+M-- f +-- H +H-- + --H+ + +♦++ fmuiu ihí orairsKii Inihvii lil o

rňníi h záh žitoM ! — Dopis iivftj0 0
ukončuji přáním aby hrstíi mu Brandeisovo Divadlo !je řádky viralí v lnhu a co nej
IHve Mn"et d li ii'ui'1 nám onámJ
li Je nioiio tf g některých mUi

Dodávku do domu obstarává vyjedou ih li líilé Hdeěiá u by

lijlo dobře kdby n i in oiiámili
kterým vUknu sí příjt-dot- i my

J II ll flr bvt loin přišli jim ipriiti na ná- -

drnil Sjr kiiii m-- v Národní
0 CHAS STORZ 1827-2- 9 Sherman ave

0 Slul M a ť id Soiuh Omanu

Omahu navštíví na rozloučenou

svétový nejvétší

HOUSLISTA
JanKubelík

VE ČTVRTEK VEČER 18 LEONA 1912

kdjly bmiři v poshdid i lt % i I i ní
ru t htěli li liu iilitiiti Ih hř
ion iirbu l (řrfiij{ n luto
hidImi při

1 dn l spolku fiH-hi- r

Oba telefony

v SO OMAZE:
Jaltlilt rrirlimi 'JI il H o
Ul Smi1) Iln4l Kiíli' d 11

lt-- r ]Jit i4b JMii rl ilp
Q Street ň ! V lii t

)i tiiiutil in[] Brodcríclc & Maolovcky 2801
Ceny utíMl 75v $I(M) $IA0i $200 :

i ']♦ udře ! jMh'j4 i

'' ii'noiiiu w pfáuUWiii:foný l#dini J„M rrvrí
tnjfiuv kutna nio4H moAtjr udar t

DOCDOC


